Протокол №6
заседания Совета по развитию предпринимательства и улучшению инве

стиционного климата в Терском районе (далее - Совет)

Дата проведения: 18.12.2017
Место проведения: пгт. Умба, ул. Дзержинского, д. 42, кабинет главы адми

нистрации Терского района
Время проведения: 15.00

На заседании присутствуют:
Председатель Совета:
Самойленко Наталия Александровна - глава администрации Терского района
Секретарь Совета:
Шевелёва Арина Степановна - специалист I категории экономического отдела

администрации Терского района
Члены Совета:

Сверчков Александр Ген
надьевич
Анисимова Ольга Петровна

Бычкова Марина Геннадьевна

Новицкая Ирина Викторовна

Коношкина Вера Михайлов
на
Стасевич Татьяна Вячесла
вовна
Тараненко Николай Нико
лаевич
Мошников Александр Нико
лаевич

- заместитель главы администрации Терского
района
- начальник отдела культуры, спорта, моло
дежной и социальной политики администра
ции Терского района
- начальник экономического отдела админист
рации Терского района
- начальник финансового отдела администра
ции Терского района
- директор МАУ Центр по физической культу
ре, спорту и туризму
- индивидуальный предприниматель

- индивидуальный предприниматель

- директор ПКФ ООО «Оникс»

Кворум заседания имеется и составляет 71,4 %, отсутствуют по уважительной
причине 5 членов Совета:

Кузнецова Ольга
Александровна

Попов Геннадий Николаевич

Кузнецов Роман Николаевич
Лобов Алексей Александро
вич

- министр Министерства развития промышлен
ности и предпринимательства Мурманской об
ласти
- глава муниципального образования Терский
район
- индивидуальный предприниматель
- директор ООО «Умба - Тур»

Состав Совета утвержден постановлением администрации Терского района от
13.03.2015 №107 «О создании Совета по развитию предпринимательства и улуч
шению инвестиционного климата в Терском районе» (в редакции постановления
администрации Терского района от 12.12.2017 № 563). Состав Совета - 14 человек.
Присутствовали - 10 членов Совета. Кворум заседания имеется.

Приглашенные: Вороненко Ольга Семёновна - главный специалист по во
просам управления муниципальной собственностью отдела по управлению муни
ципальной собственностью и земельным отношениям администрации Терского
района.

Обсуждаемые вопросы:
1. Информация о кворуме заседания Совета (докладчик - Самойленко

Н.А.).
2. Рассмотрение проекта постановления администрации Терского района, ут

верждающего:
- положение о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования

перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение
и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства;

- форму перечня муниципального имущества муниципального образования
Терский район, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных
прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для
передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпри
нимательства;

- перечень муниципального имущества муниципального образования Терский
район, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для переда
чи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринима
тельства (докладчик - Вороненко О.С).

3. Подведение итогов работы заседания Совета.

Вопрос 1. Информация о кворуме заседания Совета.
Приветственное слово Самойленко Н.А. членам Совета и предложения рас

смотреть на заседании Совета перечень вопросов, обозначенных в повестке дня.
Возражений, предложений по внесении изменений в регламент работы не по

ступило.
Решение Совета по первому вопросу: Кворум Совета имеется. Совет право

мочен принимать решения. Одобрить предложенный регламент работы Совета.

Вопрос 2. Рассмотрение проекта постановления администрации Терского
района, утверждающего:

- положение о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования
перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение
и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства;

- форму перечня муниципального имущества муниципального образования
Терский район, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных
прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для
передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпри
нимательства;

- перечень муниципального имущества муниципального образования Терский
район, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для переда
чи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринима
тельства (далее - Проект постановления).

По второму вопросу: Вороненко О.С. проинформировала Совет о Проекте
постановления и о перечне муниципального имущества, предназначенного для
предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства (Приложение к Протоколу № 6 от 18.12.2017 г.).

Решение Совета по второму вопросу: утвердить Проект постановления.

Вопрос 3. Подведение итогов работы заседания Совета.
Заключительное благодарственное слово Самойленко Н.А. членам Совета за

участие в заседании и предложение завершить работу заседания Совета.
Решение Совета по третьему вопросу: завершить работу заседания Совета.

Председатель Совета

Секретарь Совета

Н.А. Самойленко

А.С. Шевелёва

Приложение
к Протоколу № 6 от 18.12.2017

Перечень муниципального имущества муниципального образования Терский район,
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов

малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владе
ние и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства

N

п
/
п

Адрес объ
екта

Категория
объекта

Общая площадь объ
екта, иные индиви
дуализирующие ха

рактеристики

Кадастровый
(условный)

номер

Обременение
объекта

Сведения о
правовом акте,
в соответствии

с которым
имущество

внесено в Пе
речень (изме
нены сведения
об имущесв^в

Перечне^^
1 2 3 4 5 6
1 Мурман

ская об
ласть,
Терский
район,
п.г.т. Умба

Движимое
имущество -
Установка для
переработки
твердых бы
товых отхо
дов
в т. ч.

Отсутствует Отсутствует Постановление
администрации
Терского рай
она №
от

1 Мурман
ская об
ласть,
Терский
район,
п.г.т. Умба

Установка для
утилизации
отходов
"Форсаж-2"

предназначена для
термической утили
зации при темпера
турных режимах не
ниже -20 град. Цель
сия твердых быто
вых и промышлен
ных отходов с кало
рийностью до 5500
ккал/кг следующих
видов: отработанные
фильтры и сорбенты,
промасленные опил
ки и ветошь, бумаж
ные изделия. Произ
водительность уста
новки до 180 кг/час,
объем камеры сгора
ния до 1,08 куб.м.
Электропитание ус
тановки предусмот
рено от сети 220 Вт

1 Мурман
ская об
ласть,
Терский
район,
п.г.т. Умба

Молотковая
дробилка
(МПС-600)

Расчетная произво
дительность 4-6 т/ч,
диаметр ротора, 450
мм, рабочая длина

ротора 600 мм, час
тота вращения рото
ра 1500 об/мин.
Электродвигатель:
тип 4A180S4Y3,
мощность 22 кВт,
частота вращения
1500 об/мин, напря
жение 380 В, масса
930 кг

Дополнитель
ное оборудо
вание для
сортировки
ТБО

в составе:
- конвейер ленточ
ный Ь-образный-1
шт. (длина 8м);
- конвейер сортиро
вочный ленточный
горизонтальный - 1
шт. (длина 12,5м);
-шкаф для управле
ния скоростью дви
жения лент конвейе
ров - 1 шт.;
- пресс вертикаль
ный для прессования
полученных фрак
ций - 1 шт.

Контейнер
пластиковый

Комплект из 4 шт.